CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
                                                            ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR

Rua Vereador Virgílio de Sene, nº. 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

contato@santanadoitarare.pr.leg.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITA Manutenção

do telhado do posto de saúde e troca da porta da frente, nos termos em que se especifica

RARÉ – PARANÁ.

INDICAÇÃO N° 65/2025.

Súmula: "Manutenção do telhado do posto de saúde e

troca da porta da frente, nos termos em que se especifica".

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA, vereador com assento a Câmara

Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta casa de leis, vem, sempre com máximo

respeito à presença de Vossa Excelência, apresentar INDICAÇÃO de medida de interesse

público, consistente em:

“Manutenção do telhado do posto de saúde e troca da porta da frente, nos termos em

que se especifica”.

 Justificativa.

Considerando que em dias de chuva está entrando água no posto de saúde, solicito que

seja feita a manutenção do telhado do posto de saúde, a fim de evitar maiores danos e

acidentes. Ainda, a porta da frente do posto, onde entra os pacientes para as sessões de

fisioterapia e os cadeirantes precisa ser trocada, deste modo, solicito que seja feita a troca da

mencionada porta.

Assim, por entender que as justificativas são suficientes para demonstrar a necessidade

e a importância desta reivindicação, aguardo ser atendida pela administração Municipal.

Gabinete do Vereador, em 24 de março de 2025.

_______________________________________

https://sapl.santanadoitarare.pr.leg.br/
mailto:contato@santanadoitarare.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
                                                            ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR

Rua Vereador Virgílio de Sene, nº. 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

contato@santanadoitarare.pr.leg.br

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA
                                              VEREADOR

https://sapl.santanadoitarare.pr.leg.br/
mailto:contato@santanadoitarare.pr.leg.br